ПРОТОКОЛ  № 56
Заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Строительное региональное объединение»

г. Краснодар

         От «25» декабря  2013г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета

1. Суярко М. Ф. – председатель Дисциплинарного комитета
2. Бычков А. В.

3. Ибрагимов Н. Ш.

Кворум для решения вопросов Повестки дня имеется.

Приглашенные:

Председатель КЭК Асланов В.Б.

Лица участвующие в заседании, их представители:

Секретарь заседания: Калашник В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований в выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Рассмотрение вопроса о возобновлении действия приостановленного ранее  Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

3. Рассмотрение вопроса о возобновлении действия прекращенного ранее  Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

4. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства, которые не имеют Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ СРО НП «Строительное региональное объединение».

По первому  вопросу слушали: Асланова В. Б., который огласил список компаний, которые согласно предоставленным актам проверок членов СРО НП «Строительное региональное объединение», имеют нарушения по соблюдению требований в выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ВиПСтройСервис"
	2308123753

	2
	ООО "Строй Резерв"
	2308151408

	3
	ООО "Доринжиниринг"
	2311113628

	4
	ООО "Элит-Строй"
	2311123129

	5
	ООО "Единая строительная компания"
	2312191788

	6
	ООО "КавказПремьерСтрой"
	2320146764

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 2.5. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРО НП «Строительное региональное объединение» требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования», рекомендовать Совету Директоров Партнерства применить к вышеуказанным членам Партнерства меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: применить к вышеуказанным членам Партнерства меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По второму вопросу слушали Асланова В.Б., который сообщил, что согласно Акта проверки члена СРО НП «Строительное региональное объединение» установлено, что нарушения, послужившие основанием для применения мер дисциплинарного взыскания в виде приостановления  действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, устранены в полном объеме:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Каскад"
	3811172969

	2
	ООО "Юг-Строй"
	2304061383

       Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: учитывая вышеизложенное рекомендовать Совету Директоров Партнерства возобновить действие ранее приостановленного Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного члену СРО НП «Строительное региональное объединение».

       Проголосовали:    «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет
Постановили: Рекомендовать Совету Директоров Партнерства возобновить действие ранее приостановленного Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного члену Партнерства.

По третьему вопросу слушали Асланова В.Б., который сообщил, что согласно Акта проверки члена СРО НП «Строительное региональное объединение» установлено, что нарушения, послужившие основанием для применения мер дисциплинарного взыскания в виде прекращения  действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, устранены в полном объеме:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "СтройТорг"
	2635088940

       Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: учитывая вышеизложенное рекомендовать Совету Директоров Партнерства возобновить действие ранее прекращенного Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного члену СРО НП «Строительное региональное объединение».

       Проголосовали:    «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет
Постановили: Рекомендовать Совету Директоров Партнерства возобновить действие ранее прекращенного Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного члену Партнерства.

По четвертому вопросу слушали: Асланова В.Б.., который огласил список организаций, которые не имеют Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ СРО НП «Строительное региональное объединение»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Планета"
	0102002007

	2
	ООО "ПаркДорБлагоустройство"
	0107014447

	3
	ООО "АНКО"
	2304057411

	4
	ООО "Строймастер"
	2304061432

	5
	ООО "СМП "Кубаньмонтаж"
	2310124360

	6
	ООО "СТРОЙТЕХНОЛОГИЯ"
	2310150793

	7
	ООО "АВС"
	2311099807

	8
	ООО "Строй-Мастер"
	2311126345

	9
	ООО "ТРИО"
	2311145860

	10
	ООО "ПромЭнергоСервис"
	2314023443

	11
	ООО "СтройМастер"
	2315102105

	12
	Муниципальное унитарное предприятие г.Сочи "Лазаревское специализированное ремонтно-строительное управление"
	2318022842

	13
	РБУ-1
	2319042200

	14
	ООО "Югстрой Холдинг"
	2320178886

	15
	ООО фирма "Спецавтоматика"
	2322019708

	16
	ООО фирма "Юг-Север"
	2322025518

	17
	ООО "Доминант"
	2322026670

	18
	ООО "Электроремонт"
	2355012786

	19
	МУП МО Туапсинского района "Райводоканал"
	2365018106

	20
	ООО "ГРАТ"
	6143047463

	21
	ООО "Граф"
	7610057843

	22
	ООО "Монолитстрой"
	7720547287

	23
	ООО "Кобза"
	9909097042

Перечисленные организации не имеют Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ СРО НП «Строительное региональное объединение» в связи с прекращением действия Свидетельств за не устранение нарушений, допущенных организациями и выявленных в результате проведенных проверок КЭК.
Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 2.7. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРО НП «Строительное региональное объединение» требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования», рекомендовать Совету Директоров Партнерства применить к вышеуказанным членам Партнерства меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Партнерства.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет
Постановили: Рекомендовать Совету Директоров Партнерства применить к вышеуказанным членам Партнерства меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Партнерства.

Председателя Дисциплинарного комитета
                                             Суярко М. Ф.

Секретарь заседания
                                                                                Калашник В.Н.
С протоколом ознакомлены:

Директор СРО НП

«Строительное региональное объединение»

                                 Ладатко А. П.

PAGE